

PROPOSTA DE PREÇO

A Prefeitura Municipal de Quixeré/Ce
Comissão Permanente de Licitação

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao **PREGÃO PRESENCIAL Nº 1403.02/2022**, cujo objeto é a **AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO A SEREM DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO, SAÚDE, TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL, DO MUNICÍPIO DE QUIXERÉ.**
Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

LOTE 01 - MATERIAL LIMPEZA USO COMUM

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	QTD	UNI	VR. UNI	VR. EXTENSO	MARCA	TOTAL	VR. EXTENSO
1	ESCOVA P/ VASO SANITÁRIO	268	UNIDADE	R\$ 8,18	Oito reais e dezoito centavos	TOP	R\$ 2.192,24	Dois mil cento e noventa e dois reais e vinte e quatro centavos
2	ESCOVA PARA UNHAS	50	UNIDADE	R\$ 3,09	Três reais e nove centavos	ESCOBEL	R\$ 154,50	Cento e cinquenta e quatro reais e cinquenta centavos
3	ESCOVA DE LIMPEZA MAMADEIR	18	UNIDADE	R\$ 17,50	Dezessete reais e cinquenta centavos	SCOBEL	R\$ 315,00	Trezentos e quinze reais
4	ESCOVA REUTILIZÁVEL PARA LIMPEZA DE FRASCOS - Especificação: ação única. Cerdas em nylon macias em toda a sua extremidade com 100mm de comprimento por 70mm de diâmetro com cabo plástico e comprimento total de 36cm.	24	UNIDADE	R\$ 17,18	Dezessete reais e dezoito centavos	WELNIX	R\$ 412,32	Quatrocentos e doze reais e trinta e dois centavos
5	ESCOVÃO PARA TANQUE	50	UNIDADE	R\$ 3,56	Três reais e cinquenta e seis centavos	CRISTAL	R\$ 178,00	Cento e setenta e oito reais



Endereço: Rua José Gonçalves Ferreira Lima, nº 1306, Centro, Quixeré-CE, CEP: 62920-000

E-mail: suzyemanelle@hotmail.com

Fone: (88) 99381-8932

SUZY EMANUELLE LOPES SANTOS
CNPJ: 23.875.879/0001-10

6	ESCOVA PARA ROUPAS - Especificação: DE NYLON, PLÁSTICA, SEM CABO PARA LAVAGEM DE ROUPA.	68	UNIDADE	R\$ 3,48	Três reais e quarenta e oito centavos	CRISTAL	R\$ 236,64	Duzentos e trinta e seis reais e sessenta e quatro centavos
7	DESENTUPIADOR DE BORRACHA PARA PIA - CABO CURTO	18	UNIDADE	R\$ 2,87	Dois reais e oitenta e sete centavos	GIMBA	R\$ 51,66	Cinquenta e um reais e sessenta e seis centavos
8	DESENTUPIADOR DE BORRACHA PARA VASO SANITÁRIO - CABO LONGO	18	UNIDADE	R\$ 8,68	Oito reais e sessenta e oito centavos	VLC	R\$ 156,24	Cento e cinquenta e seis reais e vinte e quatro centavos
9	ESPONJA DE AÇO (EMB.08 UND)	1.132	PACOTE	R\$ 1,39	Um real e trinta e nove centavos	ASSOLAN	R\$ 1.573,48	Mil quinhentos e setenta e três reais e quarenta e oito centavos
10	ESPONJA DUPLA FACE (UND)	2.865	UNIDADE	R\$ 0,55	Cinquenta e cinco centavos	BRILHEX	R\$ 1.575,75	Mil quinhentos e setenta e cinco reais e setenta e cinco centavos
11	FLANELA	489	UNIDADE	R\$ 1,44	Um real e quarenta e quatro centavos	ROMA	R\$ 704,16	Setecentos e quatro reais e dezesseis centavos
12	MANGUEIRA DE JARDIM (30 METROS)	17	UNIDADE	R\$ 82,53	Oitenta e dois reais e cinquenta e três centavos	PLASTMAR	R\$ 1.403,01	Mil quatrocentos e três reais e um centavo
13	MANGUEIRA JARDIM (15 METROS)	17	UNIDADE	R\$ 28,02	Vinte e oito reais e dois centavos	PLASTMAR	R\$ 476,34	Quatrocentos e setenta e seis reais e trinta e quatro centavos



Endereço: Rua José Gonçalves Ferreira Lima, nº 1306, Centro, Quixeré-CE, CEP: 62920-000
 E-mail: suzyemanuelle@hotmail.com
 Fone: (88) 99381-8932

(Handwritten signature)

SUZY EMANUELLE LOPES SANTOS
CNPJ: 23.875.879/0001-10

14	PÁ DE PLÁSTICO PARA LIXO COM CABO	128	UNIDADE	R\$ 4,90	Quatro reais e noventa centavos	PLASUTIL	R\$ 627,20	Seiscentos e vinte e sete reais e vinte centavos
15	PÁ DE PLÁSTICO PARA LIXO COM CABO LONGO	50	UNIDADE	R\$ 5,97	Cinco reais e noventa e sete centavos	PLASUTIL	R\$ 298,50	Duzentos e noventa e oito reais e cinquenta centavos
16	PANO PARA CHÃO (PACOTE C/03 UND)	770	PACOTE	R\$ 5,68	Cinco reais e sessenta e oito centavos	ALGOBOM	R\$ 4.373,60	Quatro mil trezentos e setenta e três reais e sessenta centavos
17	PANO MULTI USO TIPO PERFEX (PCT. C/5 UND)	80	PACOTE	R\$ 3,82	Três reais e oitenta e dois centavos	PERFEX	R\$ 305,60	Trezentos e cinco reais e sessenta centavos
18	PANO DE PRATO	320	UNIDADE	R\$ 2,64	Dois reais e sessenta e quatro centavos	COMUM	R\$ 844,80	Oitocentos e quarenta e quatro reais e oitenta centavos
19	PAPEL HIGIÊNICO EMB. 04 ROLOS DE 30MX10CM	3.903	PACOTE	R\$ 3,20	Três reais e vinte centavos	EXCELLENCE	R\$ 12.489,60	Doze mil quatrocentos e oitenta e nove reais e sessenta centavos
20	PAPEL TOALHA EMB. 02 ROLOS DE 22CMX20 - Especificação: BRANCO, MACIO, ABSORVENTE, FOLHA DUPLA, PICOTADO.	708	PACOTE	R\$ 5,43	Cinco reais e quarenta e três centavos	SCALA	R\$ 3.844,44	Três mil oitocentos e quarenta e quatro reais e quatro centavos
21	PORTA SABÃO C/03 DIVISÓRIAS	20	UNIDADE	R\$ 5,48	Cinco reais e quarenta e oito centavos	RATTAN	R\$ 109,60	Cento e nove reais e sessenta centavos



Endereço: Rua José Gonçalves Ferreira Lima, nº 1306, Centro, Quixeré-CE, CEP: 62920-000
 E-mail: suzyemanuelle@hotmail.com
 Fone: (88) 99381-8932

SUZY EMANUELLE LOPES SANTOS
CNPJ: 23.875.879/0001-10

22	PRENDEDOR DE ROUPAS PAC.C/12 UND Especificação: em madeira	55	PACOTE	R\$ 4,34	Quatro reais e trinta e quatro centavos	PEGA PEGA	R\$ 238,70	Duzentos e trinta e oito reais e setenta centavos
23	PRENDEDOR DE ROUPAS EM PLÁSTICO PACOTE C/12 UND - Especificação: NO MÍNIMO 10 CM DE COMPRIMENTO	184	PACOTE	R\$ 4,24	Quatro reais e vinte e quatro centavos	FENIS	R\$ 780,16	Setecentos e oitenta reais e dezesseis centavos
24	RODO DE BORRACHA 40 CM	827	UNIDADE	R\$ 9,08	Nove reais e oito centavos	VIWACE	R\$ 7.509,16	Sete mil quinhentos e nove reais e dezesseis centavos
25	SABÃO EM BARRA (EMB. C/05 BARRAS)	775	PACOTE	R\$ 11,53	Onze reais e cinquenta e três centavos	ALKA	R\$ 8.935,75	Oito mil novecentos e trinta e cinco reais e setenta e cinco centavos
26	SABÃO EM PÓ 500GR	2.140	UNIDADE	R\$ 6,09	Seis reais e nove centavos	MARILUX	R\$ 13.032,60	Treze mil e trinta e dois reais e sessenta centavos
27	SABÃO EM PÓ (EMB. 01 KG)	790	UNIDADE	R\$ 11,13	Onze reais e treze centavos	BEMTEVI	R\$ 8.792,70	Oito mil setecentos e noventa e dois reais e setenta centavos
28	SABÃO EM PÓ 5 KG	300	UNIDADE	R\$ 34,86	Trinta e quatro reais e seis centavos	TIXAN	R\$ 10.458,00	Dez mil quatrocentos e cinquenta e oito reais
29	SAPONÁCEO CREMOSO 250 ML	36	UNIDADE	R\$ 9,91	Nove reais e noventa e um centavos	YPE	R\$ 356,76	Trezentos e cinquenta e seis reais e setenta e seis centavos



Endereço: Rua José Gonçalves Ferreira Lima, nº 1306, Centro, Quixeré-CE, CEP: 62920-000

E-mail: suzyemanuelle@hotmail.com

Fone: (88) 99381-8932

SUZY EMANUELLE LOPES SANTOS
CNPJ: 23.875.879/0001-10

30	VASSOURA DE PALHA	2.482	UNIDADE	R\$ 2,06	Dois reais e seis centavos	CASEIRA	R\$ 5.112,92	Cinco mil e cento e doze reais e noventa e dois centavos
31	VASSOURA DE PÊLO (CABO MÍNIMO 120 CM) - Especificação: PRODUTO COM BASE EM PLÁSTICO/MADEIRA (TRATADA, POLIDA E PINTADA), RESISTENTE, COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE 27 CM X 5 CM, CERCAS DE PELO SINTÉTICO, COM COMPRIMENTO MÍNIMO (SALIENTE) DE 5 CM E COMPRIMENTO MÍNIMO DO CABO DE 120 CM.	213	UNIDADE	R\$ 11,26	Onze reais e vinte e seis centavos	VIVACE	R\$ 2.398,38	Dois mil e trezentos e noventa e oito reais e trinta e oito centavos
32	VASSOURA METÁLICA	25	UNIDADE	R\$ 29,43	Vinte e nove reais e trinta e três centavos	VIVACE	R\$ 735,75	Setecentos e trinta e cinco reais e setenta e cinco centavos
33	VASSOURA DE PIAÇAVA	24	UNIDADE	R\$ 12,37	Doze reais e trinta e sete centavos	VIVACE	R\$ 296,88	Duzentos e noventa e seis reais e oitenta e oito centavos
34	VASSOURA DE NYLON	661	UNIDADE	R\$ 8,33	Oito reais e trinta e três centavos	VIVACE	R\$ 5.506,13	Cinco mil e quinhentos e seis reais e treze centavos
VALOR GLOBAL DO LOTE 01								
LOTE 04 – MATERIAL DE LIMPEZA/ QUIMICOS								
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	QTD	UNI	VR. UNI	VR.EXTENSO	MARCA	TOTAL	VR.EXTENSO
68	ÁCIDO MURIÁTICO (EMB. 1L)	1.439	LITRO	R\$ 4,95	Quatro reais e noventa e cinco centavos	ALKA	R\$ 7.123,05	Sete mil e cento e vinte e três reais e cinco centavos



Endereço: Rua José Gonçalves Ferreira Lima, nº 1306, Centro, Quixeré-CE, CEP: 62920-000

E-mail: suzyemanuelle@hotmail.com

Fone: (88) 99381-8932

SUZY EMANUELLE LOPES SANTOS
CNPJ: 23.875.879/0001-10

69	SODA CÁUSTICA	224	QUILO	R\$ 17,43	Dezessete reais e quarenta e três centavos	OTIMO BRILHO	R\$ 3.904,32	Três mil e novecentos e quatro reais e trinta e dois centavos
70	ÁGUA SANITÁRIA (EMB. 2LT)	2.500	UNIDADE	R\$ 5,33	Cinco reais e trinta e três centavos	ALKA	R\$ 13.325,00	Treze mil e trezentos e vinte e cinco reais
71	ÁGUA SANITÁRIA (EMB. 1LT)	2.740	LITRO	R\$ 3,72	Três reais e setenta e dois centavos	ALKA	R\$ 10.192,80	Dez mil e centos e noventa e dois reais e oitenta centavos
72	ÁGUA SANITÁRIA (EMB. 5LT)	630	GALÃO	R\$ 13,12	Treze reais e doze centavos	ALKA	R\$ 8.265,60	Oito mil e duzentos e sessenta e cinco reais e sessenta centavos
73	ÁLCOOL EM GEL 70% (FRASCO 5 LITROS)	970	UNIDADE	R\$ 58,42	Cinquenta e oito reais e quarenta e dois centavos	MADREVITA	R\$ 56.667,40	Cinquenta e seis mil e seissentos e sessenta e sete reais e quarenta centavos
74	ÁLCOOL COMUM 500ML	164	UNIDADE	R\$ 4,68	Quatro reais e sessenta e oito centavos	SANTA CRUZ	R\$ 767,52	Setecentos e sessenta e sete reais e cinquenta e dois centavos
75	ÁLCOOL EM GEL 70% - 1L	118	UNIDADE	R\$ 19,77	Dezenove reais e setenta e sete centavos	UNO LAR	R\$ 2.332,86	Dois mil e trezentos e trinta e dois reais e oitenta e seis centavos



Endereço: Rua José Gonçalves Ferreira Lima, nº 1306, Centro, Quixeré-CE, CEP: 62920-000

E-mail: suzyemanuelle@hotmail.com

Fone: (88) 99381-8932

AL

SUZY EMANUELLE LOPES SANTOS

CNPJ: 23.875.879/0001-10

76	AMACIANTE PARA ROUPAS EMB. 02 LITROS	415	UNIDADE	R\$ 8,88	Oito reais e Oitenta e oito centavos	ALKA	R\$ 3.685,20	Três mil e seiscentos e oitenta e cinco reais e vinte centavos
77	AMACIANTE PARA ROUPAS EMB. 5 L	25	GALÃO	R\$ 19,61	Dezenove reais e sessenta e um centavos	ALKA	R\$ 490,25	Quatrocentos e noventa reais e vinte e cinco centavos
78	DESINFETANTE EMB. 05LITROS)	995	UNIDADE	R\$ 12,66	Doze reais e sessenta e seis centavos	ALKA	R\$ 12.596,70	Doze mil e quinhentos e noventa e seis reais e setenta centavos
79	DESINFETANTE EMB. 02 LITROS)	415	UNIDADE	R\$ 6,90	Seis reais e noventa centavos	ALKA	R\$ 2.863,50	Dois mil e oitocentos e sessenta e três reais e cinquenta centavos
80	DESINFETANTE EMB. 02 LITROS - Especificação: LAVANDA	1.080	UNIDADE	R\$ 5,06	Cinco reais e seis centavos	ALKA	R\$ 5.464,80	Cinco mil e quatrocentos e sessenta e quatro reais e oitenta centavos
81	LIMPA ALUMÍNIO (EMB. 500ML)	116	FRASCO	R\$ 2,98	Dois reais e noventa e oito centavos	ALKA	R\$ 345,68	Trezentos e quarenta e cinco reais e sessenta e oito centavos
82	PEDRA P/VASO SANITÁRIO - Especificação: PEDRA DE 40G	170	UNIDADE	R\$ 2,35	Dois reais e trinta e cinco centavos	ESFRELUX	R\$ 399,50	Trezentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos



Endereço: Rua José Gonçalves Ferreira Lima, nº 1306, Centro, Quixeré-CE, CEP: 62920-000

E-mail: suzyemanuelle@hotmail.com

Fone: (88) 99381-8932

83	POLIDOR DE ALUMÍNIO (EMB. 500ML)	1.289	FRASCO	R\$ 2,85	Dois reais e oitenta e cinco centavos	ALKA	R\$ 3.673,65	Três mil e seissentos e setenta e três reais e sessenta e cinco centavos
84	DETERGENTE LIQUIDO (EMB. 500ML)	1.490	UNIDADE	R\$ 2,10	Dois reais e dez centavos	MARILUX	R\$ 3.129,00	Três mil e cento e vinte e nove reais
85	DETERGENTE LIQUIDO EMB. 5LITROS	2.150	UNIDADE	R\$ 21,15	Vinte e um reais e quinze centavos	ALKA	R\$ 45.472,50	Quarenta e cinco mil e quatrocentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos
86	DETERGENTE LIMPA CERÂMICA E AZULEJOS - 1 L - Especificação: PRODUTO BIODEGRADÁVEL; CARACTERÍSTICAS FÍSICO-QUÍMICAS, ACIDEZ: 3,6 - 4,0ML (NAOH 0,2N), ODOR: PERFUMADO; COR: AZUL; COMPOSIÇÃO: ACIDO SULFONICO, COADJUVANTE, TENSOATIVO NÃO IONICO, FRAGRANCIA, CORANTE E AGUA; EMBALAGEM COM 1 LITRO, CONTEUDO:	510	UNIDADE	R\$ 8,46	Oito reais e quarenta e seis centavos	AZULIM	R\$ 4.314,60	Quatro mil e trezentos e quatorze reais e sessenta centavos
87	DESODORISADOR DE AMBIENTES	681	UNIDADE	R\$ 10,76	Dez reais e setenta e seis centavos	ACQUA	R\$ 7.327,56	Sete mil e trezentos e sete reais e cinquenta e seis centavos
88	INSETICIDA AEROSOL 300ML	234	UNIDADE	R\$ 10,18	Dez reais e dezoito centavos	MAT INSET	R\$ 2.382,12	Dois mil e trezentos e oitenta e dois reais e doze centavos
89	LIMPA VIDRO (EMB. 500 ML)	310	FRASCO	R\$ 6,60	Seis reais e sessenta centavos	ALKA	R\$ 2.046,00	Dois mil e quarenta e seis reais



Endereço: Rua José Gonçalves Ferreira Lima, nº 1306, Centro, Quixeré-CE, CEP: 62920-000

E-mail: suzyemanuelle@hotmail.com

Fone: (88) 99381-8932

SUZY EMANUELLE LOPES SANTOS
CNPJ: 23.875.879/0001-10

90	LUSTRA MÓVEIS (EMB. 200 ML)	159	FRASCO	R\$ 6,89	Seis reais e oitenta e nove centavos	BRY	R\$ 1.095,51	Mil e noventa e cinco reais e cinquenta e um centavos
VALOR GLOBAL DO LOTE 04								
ESTIMATIVA TOTAL								
							R\$ 294.341,69	Duzentos e noventa e quatro mil trezentos e quarenta e um reais e sessenta e nove centavos

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA : R\$ 294.341,69 (Duzentos e noventa e quatro mil e trezentos e quarenta e um reais e sessenta e nove centavos.

Declaramos ainda que assumimos interia responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimentos da Ordem de Compra.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.



Endereço: Rua José Gonçalves Ferreira Lima, nº 1306, Centro, Quixeré-CE, CEP: 62920-000
 E-mail: suzyemanuelle@hotmail.com
 Fone: (88) 99381-8932

SUZY EMANUELLE LOPES SANTOS
CNPJ: 23.875.879/0001-10

PROPONENTE : SUZY EMANUELLE LOPES SANTOS
ENDEREÇO: RUA JOSÉ GONÇALVES FERREIRA LIMA, 1306
CNPJ: 23.875.879/0001-10
CPF: 057.568.523-95
FONE: (88) 99381-8932
VAALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.

Suzy Emanuelle Lopes Santos
SUZY EMANUELLE LOPES SANTOS
CPF: 057.568.523-95

「CNPJ: 23.875.879/0001-10」
SUZY EMANUELLE
LOPES SANTOS-ME
RUA JOSÉ GONÇALVES FERREIRA LIMA, 1306
CENTRO - CEP 62.920-000
QUIXERÉ - CEARÁ
」



Endereço: Rua José Gonçalves Ferreira Lima, nº 1306, Centro, Quixeré-CE, CEP: 62920-000
E-mail: suzyemanuelle@hotmail.com
Fone: (88) 99381-8932